



Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal do Carmo**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024****Introdução:**

Este relatório tem como objetivo apresentar uma análise detalhada do Mapa de Preços (Anexo – I) dos fornecedores participantes do processo administrativo nº 013/2024. O levantamento foi realizado com o intuito de garantir transparência no processo para a aquisição de material permanente, dentre eles eletrodomésticos/eletrônicos e mobiliário destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal do Carmo - RJ, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes no Termo de Referência.

A aquisição dos eletrodomésticos/eletrônicos e mobiliários tem por finalidade principal atender as demandas internas da Câmara Municipal, de forma a melhorar as condições de trabalho, disponibilizando equipamentos e materiais necessários nos trabalhos desenvolvidos e consequentemente, aprimorar o atendimento à população, dando condições de trabalho aos profissionais envolvidos nos serviços públicos no âmbito desta Casa.

1. Fornecedores Analisados:

A análise abrange os seguintes fornecedores:

1. **AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA - CNPJ: 09.147.535/0001-64;**
2. **ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 54.132.106/0001-78.**

2. Resultados da Análise:

Os resultados obtidos durante a análise do mapa de preços são os seguintes:

1. **AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA - CNPJ: 09.147.535/0001-64**, apresentou a cotação de preços por e-mail no dia 04 de julho de 2024 as 10:09h, cotando todos os itens constantes neste processo. O valor total orçado foi de R\$ 10.946,44 (dez mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).



Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal do Carmo



1. ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 54.132.106/0001-78, apresentou a cotação de preços por e-mail no dia 09 de julho de 2024 as 12:15h, cotando todos os itens constantes neste processo. O valor total orçado foi de R\$ 13.530,00 (treze mil, quinhentos e trinta reais).

Conclusão:

Pelo exposto, a empresa AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA - CNPJ: 09.147.535/0001-64, diante de todos os esforços, dentro do prazo estipulado no Aviso de Dispensa de Licitação do Processo Administrativo nº 013/2024 para apresentação das propostas comerciais – compreendido do dia 01 de julho a 09 de julho de 2024 até as 17h e apresentando o valor global abaixo da média estimada pela Administração, torna-se vencedora do certame com o valor global de R\$ 10.946,44 (dez mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Carmo, 10 de julho de 2024

Ana Paula Arruda Reis
Chefe do Departamento de Almoxarifado e Compras
Matrícula 168



Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal do Carmo



ANEXO I - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA (CNPJ: 09.147.535/0001-64)		ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA (CNPJ: 54.132.106/0001-78)	
			VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	Mesa de Escritório com Tampo Reforçado de 30mm	01	R\$ 916,50	R\$ 916,50	R\$ 779,00	R\$ 779,00
02	Cafeteira Semi Automática em Inox 600 ml	02	R\$ 286,00	R\$ 572,00	R\$ 299,00	R\$ 598,00
03	Cafeteira Semi Automática em Inox 1,5 litros	02	R\$ 286,00	R\$ 572,00	R\$ 312,00	R\$ 624,00
04	Mesa de Cozinha Retangular com Tampo de Granito e Cadeiras	03	R\$ 1.037,40	R\$ 3.112,20	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
05	Bebedouro de Mesa Elétrico	03	R\$ 518,70	R\$ 1.556,10	R\$ 840,00	R\$ 2.520,00
06	Estante de Aço com 6 Prateleiras Reguláveis	12	R\$ 263,72	R\$ 3.164,64	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00
07	Armário de Aço 2 Portas Multi Organizador para Escritório	01	R\$ 546,00	R\$ 546,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00
08	Kit Porteiro Eletrônico + Fechadura	01	R\$ 507,00	R\$ 507,00	R\$ 849,00	R\$ 849,00
				R\$ 10.946,44		R\$ 13.530,00